de julgamento Menor Preço, cujo o objeto é a 
aquisição de grama esmeralda especial para atender 
as necessidades da SMADSF, de acordo com o Termo 
de Referência constante no processo, e ADJUDICAR 
o objeto, em favor das empresas: FC PRODUTOS 
E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$ 55.900,00 
(cinquenta e cinco mil e novecentos reais).

São Gabriel da Palha-ES, 16 de janeiro de 2026.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1709475

São Roque do Canaã

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90046/2025
PNCP: 01612865000171-1-000181/2025

[...]

do pregão eletrônico Nº052/2025, processo 
administrativo n°10.306/2025. Objeto: Registro 
preços para futuras aquisições de materiais 
médico-hospitalares (máscaras).
Empresas vencedoras: CIRURGICA SANTA 
HELENA LTDA- Itens 07, 08, 09 e 10 no valor total 
de R$4.479,60 (quatro mil quatrocentos e setenta 
e nove reais e sessenta centavos). EQUIMED 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, Itens 11, 12 e 13 no valor total de R$ 
6.000,00 (seis mil reais). FENIXMED COMERCIAL 
LTDA, Itens 02, 03, 05 e 06 no valor total de R$ 
17.739,00 (dezessete mil setecentos e trinta e nove 
reais). HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, Item 015 no valor total de 
R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). RS 
MED LTDA, Item 01 no valor total de R$ 12.510,00 
(doze mil quinhentos e dez reais). TOPDESC 
INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS 
PARA SEGURANCA LTDA, Item 14 no valor total 
de R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta 
reais). VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, Itens 04, 16 e 
17 no valor total de R$ 22.720,00 (vinte e dois mil 
setecentos e vinte reais).

Viana/ES, 15 de Janeiro de 2026.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1709729

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº066/2025

Código CidadES: n° 025.073E0500002.01.0018
O Município de Viana/ES, por meio da secretária

[...]

administrativo n°14.781/2025. Objeto: Registro 
de preços para futuras aquisições de 
medicamentos da atenção básica (analgésicos, 
anti-inflamatórios e antialérgicos.
Empresas vencedoras: BIOTEC BIOLOGICA 
INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA- Item 22 no 
valor total de R$187.600,00 (cento e oitenta e sete 
mil e seiscentos reais). CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA- Item 
24 no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais). DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS 

COMUNICADO

“PRIMAPLAST PLÁSTICOS LTDA", 
CNPJ nº 29.594.876/0002-76, tor-
na público que obteve da PMVV/